
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  461 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 7 : Area Promozione della Persona

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER CONTRIBUTO 
ALL'ASSOCIAZIONE GPU DI BUSTO GAROLFO  PER SERVIZI  
E INIZIATIVE DI INTEGRAZIONE SOCIALE A FAVORE DI 
DISABILI E DELLE LORO FAMIGLIE.

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

05/07/2019

 468

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 PAOLA BOTTAZZI05/07/2019Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 461 DEL 05/07/2019 

 

OGGETTO: 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE GPU DI BUSTO 

GAROLFO  PER SERVIZI  E INIZIATIVE DI INTEGRAZIONE SOCIALE A FAVORE DI DISABILI 
E DELLE LORO FAMIGLIE. 

 
LA RESPONSABILE DELL’AREA PROMOZIONE DELLA PERSONA 

 
Richiamati gli intenti programmatici dell’Amministrazione Comunale, relativamente 

alle politiche di sostegno alle persone disabili, alle loro famiglie, a minori e soggetti fragili; 
 
Vista la L.328/2000, in cui si prevede che gli enti locali organizzino interventi a 

favore dei soggetti fragili, tra cui persone a rischio di povertà, anche in collaborazione con 
associazioni di volontariato e altri soggetti della società civile con finalità sociali;  
 

Considerata la legge 104/1992, legge quadro sulla disabilità,  in riferimento alla 

promozione dell'autonomia e della socializzazione e integrazione dei soggetti diversamente 

abili; 

 
Richiamato lo Statuto Comunale, in particolare nell’art. 2, in cui si evidenzia la 

funzione di collaborazione tra istituzione e soggetti pubblici o privati per il progresso civile, 
sociale e culturale della comunità;  
 

Visto il decreto legislativo 3 luglio 2017, n. 117  “Codice del Terzo settore”, che 
individua la partecipazione attiva delle Associazioni Volontarie, a fianco delle Istituzioni, nella 
risposta ai bisogni di rilevanza sanitaria e sociale;  
 
  Vista la delibera di Giunta Comunale n° 48 del 26.3.2019 con cui si è approvata la 
convenzione tra il Comune di Busto Garolfo e l’Associazione Genitori per la Promozione 
Umana per la gestione del trasporto sociale a favore di disabili, minori e soggetti fragili e di 
iniziative di integrazione sociale e animazione a favore di disabili e delle loro famiglie”per il 
periodo Maggio 2019 – Aprile 2022; 

 
Considerato pertanto che l’approvazione della citata Convenzione, prevede 

l’assunzione dell’impegno di spesa, che per il periodo 1.5.19 – 31.12.2019 è pari ad €. 
27.333,00, importo che si provvederà a liquidare con due tranche, di cui la prima di €. 
6.833,25 da liquidarsi entro il mese di luglio 2019 ed il rimanente saldo di € 20.499,75 
entro il mese di Gennaio 2020; 

 
Vista la nota pervenuta in data 9.4.2019, prot. n° 8572 con cui l’Associazione 

Genitori per la Promozione Umana relaziona le spese sostenute per le loro attività annuali, 
agli atti; 

 
Considerato che la predetta associazione ha presentato l’apposita l’istanza per 

l’ammissione ai benefici, in data 4.7.2019, prot. n°15578, agli atti;    
  

  Ritenuto pertanto opportuno impegnare la spesa complessiva di €. 27.333,00 e vista 
la disponibilità al cap. al Cap. 10454/292 con i dati relativi al codice del piano dei conti 
U.1.04.02.05.999  della missione 12 e programma 5 del bilancio di previsione dell’esercizio in 
corso;  

 
Visto il Decreto Sindacale n.15 del 21.05.2019, con cui si individua quale 

Responsabile dell’Area Promozione della Persona la dott.ssa Paola Chiara Bottazzi; 
  



DETERMINAZIONE N. 461 DEL 05/07/2019 

 

 Considerato che il responsabile del procedimento è il sig. Maurizio Turcato; 
 

Visti gli art. 107 e 183 del D. Lgs.vo n° 267/2000; 
 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Visto il DUP 2019/2021 approvato con deliberazione del C.C. n. 16 del 27/3/19; 

Vista la deliberazione del C.C. n. 17 del 27/3/2019 con la quale è stato approvato 

il bilancio di previsione 2019/2021 e relativi allegati; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale  n. 53 del 02/4/2019  relativa 

all’assegnazione ai Responsabili degli obiettivi e delle risorse per la gestione dell’esercizio 

2019 – Piano Esecutivo di Gestione;  

    

DETERMINA 

 
1. Di riconoscere, per i motivi esposti in premessa che si intendono qui richiamati un 

contributo economico di € 27.333,00, a favore della l’Associazione Genitori per la 
Promozione Umana di Busto Garolfo; 

2. Di impegnare la spesa complessiva di €. 27.333,00 con imputazione al Cap. 10454/292 
con i dati relativi al codice del piano dei conti U.1.04.02.05.999  della missione 12 e 
programma 5 del bilancio di previsione dell’esercizio in corso; 

3. Di disporre la comunicazione ai terzi interessati dell’impegno di spesa e della copertura 
finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo; 

 
4. Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione, da parte 

del Responsabile dell’Area Finanziaria, del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria. 

 

LIQUIDA 

Ai sensi e per gli effetti degli artt. 184 e 185 del D. Lgs.vo n. 267/2000 – T.U.E.L, la 

somma complessiva di € 27.333,00 a favore dell’Associazione “Genitori per la 

Promozione Umana” di Busto Garolfo con accredito bancario sul C/C n° 6469/67 ABI 

08404 CAB 32690, in due tranches: la prima di € 6.833,25 da liquidarsi entro il mese 

di luglio 2019 ed il rimanente saldo di € 20.499,75 entro il mese di Gennaio 2020. 

 
Busto Garolfo,  4 luglio 2019 

 

            La Responsabile Area Promozione della Persona 
       Dott.ssa Paola Chiara Bottazzi 

 


		2019-07-05T11:35:32+0200
	BOTTAZZI PAOLA CHIARA




